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RV: Memorial allegando liquidacién de crédito - Coopcentral contra Sandra Patricia
Olaya No.2022-0616

Juzgado 752 Pequefias Causas Competencia Multiple Civil - Bogota - Bogota D.C.
<j02pgccmkbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 17/10/2023 8:00

Para:Juzgado 751 Pequefas Causas Competencia Multiple Civil - Bogota - Bogota D.C.
<j01pgccmkbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>;rosmery.rondon@legalcol.com.co <rosmery.rondon@legalcol.com.co>

[“J 1 archivos adjuntos (402 KB)

Coopcentral contra Sandra Patricia Olaya - Memo liquidacion credito.pdf;

JUZGADO VEINTISEIS (26) DE PEQUENAS

CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE KENNEDY
j02pqccmkbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
Bogota, 17 de octubre de 2023

Cordial saludo,
Remito por ser de su competencia.

Manuela Gonzalez

De: rosmery.rondon@Ilegalcol.com.co <rosmery.rondon@Iegalcol.com.co>

Enviado: viernes, 13 de octubre de 2023 16:15

Para: Juzgado 752 Pequefias Causas Competencia Multiple Civil - Bogota - Bogota D.C.
<j02pgccmkbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cc: jimena.caicedo@legalcol.com.co <jimena.caicedo@legalcol.com.co>; luis.guerra@legalcol.com.co
<luis.guerra@legalcol.com.co>

Asunto: Memorial allegando liquidacién de crédito - Coopcentral contra Sandra Patricia Olaya No.2022-0616

Buen dia,

En archivo anexo remitimos el siguiente memorial para su radicacidn y

tramite:

Juzgado 25 de Pequerfias Causas y Competencia Multiple de Kennedy
Referencia 10014103751-2022-00616-00

Demandante Coopcentral

Demandada Sandra Patricia Olaya

Asunto Memorial allegando liquidacidn de crédito

Agradecemos confirmar radicado

Cordial saludo,

Rosmery Enith Rondén Soto
Carrera 13 No.38 - 47 Ofc. 405
285 11 61 / 287 08 75
www.legalcol.com.co
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Senor:

JUEZ 25 DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE LA
LOCALIDAD DE KENNEDY

E. S. D.

REF: EJECUTIVO DE BANCO COOPERATIVO COOPCENTRAL contra
SANDRA PATRICIA OLAYA GUZMAN.
No.10014103751-2022-00616-00

ROSMERY ENITH RONDON SOTO, apoderada del demandante de la
referencia, estando dentro de la oportunidad procesal
correspondiente, por medio del presente allego
liquidacién de crédito en los siguientes términos:

IQUIDACION DE CREDITO A 31 DE AGOSTO 2023
Tasa de interés aplicada: fluctuante para cada periodo segun certificacion de Superfinanciera
Tasa Interes Tasa Anual Tasa Mensual ir:/tilr%rs inicia finaliza dias
capital Afio Mes de de plazo (Int.Ban.Corr) (Int.Ban.Mora) moratorio mora mora mora totales
plazo P
mensual
Pagare 190800662000
Cuota No.1
$90.186 $90.186
14,00% $12.621 29-nov-21 28-dic-21 $102.807
2021 diciembre 26,19% 1,9574% $177 29-dic-21 31-dic-21 3 $102.984
Enero 26,49% 1,9776% $1.843 1-ene-22 31-ene-22 31 $104.826
Febrero 26,49% 1,9776% $1.665 1-feb-22 28-feb-22 28 $106.491
Marzo 27,71% 2,0592% $1.919 1-mar-22 31-mar-22 31 $108.410
Abril 28,58% 2,1169% $1.909 1-abr-22 30-abr-22 30 $110.319
Mayo 29,57% 2,1822% $2.034 1-may-22 31-may-22 31 $112.353
2022 Junio 30,60% 2,2497% $2.029 1-jun-22 30-jun-22 30 $114.382
julio 31,92% 2,3354% $2.176 1-jul-22 31-jul-22 31 $116.558
agosto 33,31% 2,4248% $2.260 1-ago-22 31-ago-22 31 $118.818
septiembre 35,25% 2,5482% $2.298 1-sep-22 30-sep-22 30 $121.116
octubre 36,92% 2,6531% $2.472 1-oct-22 31-oct-22 31 $123.589
noviembre 38,67% 2,7618% $2.491 1-nov-22 30-nov-22 30 $126.079
diciembre 41,46% 2,9326% $2.733 1-dic-22 31-dic-22 31 $128.812
Enero 43,26% 3,0411% $2.834 1-ene-23 31-ene-23 31 $131.646
Febrero 45.27% 3,1608% $2.661 1-feb-23 28-feb-23 28 $134.307
Marzo 46,26% 3,2192% $3.000 1-mar-23 31-mar-23 31 $137.307
2023 Abril 47,09% 3,2679% $2.947 1-abr-23 30-abr-23 30 $140.254
Mayo 45,41% 3,1691% $2.953 1-may-23 31-may-23 31 $143.207
Junio 44,64% 3,1234% $2.817 1-jun-23 30-jun-23 30 $146.024
julio 44,04% 3,0889% $2.879 1-jul-23 31-jul-23 31 $148.903
agosto 43,13% 3,0333% $2.827 1-ago-23 31-ago-23 31 $151.730
$48.923 611 $151.730
Cuota No.2
$91.176 $91.176
14,00% $11.631 29-dic-21 28-ene-22 $102.807
Enero 26,49% 1,9776% $180 29-ene-22 31-ene-22 3 $102.987
Febrero 26,49% 1,9776% $1.683 1-feb-22 28-feb-22 28 $104.670
Marzo 27,71% 2,0592% $1.940 1-mar-22 31-mar-22 31 $106.610
Abril 28,58% 2,1169% $1.930 1-abr-22 30-abr-22 30 $108.540
Mayo 29,57% 2,1822% $ 2.056 1-may-22 31-may-22 31 $110.596
2022 Junio 30,60% 2,2497% $2.051 1-jun-22 30-jun-22 30 $112.648
julio 31,92% 2,3354% $2.200 1-jul-22 31-jul-22 31 $114.848
agosto 33,31% 2,4248% $2.285 1-ago-22 31-ago-22 31 $117.132
septiembre 35,25% 2,5482% $2.323 1-sep-22 30-sep-22 30 $119.456
octubre 36,92% 2,6531% $ 2.500 1-oct-22 31-oct-22 31 $121.955
noviembre 38,67% 2,7618% $2.518 1-nov-22 30-nov-22 30 $124.473
diciembre 41,46% 2,9326% $2.763 1-dic-22 31-dic-22 31 $127.236
Enero 43,26% 3,0411% $2.865 1-ene-23 31-ene-23 31 $130.102
2023 Febrero 45,.27% 3,1608% $2.690 1-feb-23 28-feb-23 28 $132.791
Marzo 46,26% 3,2192% $3.033 1-mar-23 31-mar-23 31 $135.824
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Abril 47,09% 3,2679% $2.980 1-abr-23 30-abr-23 30 $138.804
Mayo 45,41% 3,1691% $2.986 1-may-23 31-may-23 31 $141.790
Junio 44,64% 3,1234% $2.848 1-jun-23 30-jun-23 30 $144.637
julio 44,04% 3,0889% $2.910 1-jul-23 31-jul-23 31 $147.548
agosto 43,13% 3,0333% $2.858 1-ago-23 31-ago-23 31 $150.405
$47.598 580 $150.405
Cuota No.3
$92.176 $92.176
14,00% $10.631 29-ene-22 28-feb-22 $102.807
Marzo 27,71% 2,0592% $1.961 1-mar-22 31-mar-22 31 $104.768
Abril 28,58% 2,1169% $1.951 1-abr-22 30-abr-22 30 $106.720
Mayo 29,57% 2,1822% $2.079 1-may-22 31-may-22 31 $108.798
Junio 30,60% 2,2497% $2.074 1-jun-22 30-jun-22 30 $110.872
2022 julio 31,92% 2,3354% $2.224 1-jul-22 31-jul-22 31 $113.096
agosto 33,31% 2,4248% $2.310 1-ago-22 31-ago-22 31 $115.406
septiembre 35,25% 2,5482% $2.349 1-sep-22 30-sep-22 30 $117.755
octubre 36,92% 2,6531% $2.527 1-oct-22 31-oct-22 31 $120.282
noviembre 38,67% 2,7618% $2.546 1-nov-22 30-nov-22 30 $122.827
diciembre 41,46% 2,9326% $2.793 1-dic-22 31-dic-22 31 $125.621
Enero 43,26% 3,0411% $ 2.897 1-ene-23 31-ene-23 31 $128.517
Febrero 45,27% 3,1608% $2.719 1-feb-23 28-feb-23 28 $131.237
Marzo 46,26% 3,2192% $ 3.066 1-mar-23 31-mar-23 31 $134.303
2023 Abril 47,09% 3,2679% $3.012 1-abr-23 30-abr-23 30 $137.315
Mayo 45,41% 3,1691% $3.019 1-may-23 31-may-23 31 $140.334
Junio 44,64% 3,1234% $2.879 1-jun-23 30-jun-23 30 $143.213
julio 44,04% 3,0889% $2.942 1-jul-23 31-jul-23 31 $146.155
agosto 43,13% 3,0333% $2.889 1-ago-23 31-ago-23 31 $149.044
$46.237 549 $149.044
Cuota No.4
$93.188 $93.188
14,00% $9.619 1-mar-22 28-mar-22 $102.807
Marzo 27,71% 2,0592% $ 192 29-mar-22 31-mar-22 3 $102.999
Abril 28,58% 2,1169% $1.973 1-abr-22 30-abr-22 30 $104.972
Mayo 29,57% 2,1822% $2.101 1-may-22 31-may-22 31 $107.073
Junio 30,60% 2,2497% $2.096 1-jun-22 30-jun-22 30 $109.169
2022 julio 31,92% 2,3354% $2.249 1-jul-22 31-jul-22 31 $111.418
agosto 33,31% 2,4248% $2.335 1-ago-22 31-ago-22 31 $113.753
septiembre 35,25% 2,5482% $2.375 1-sep-22 30-sep-22 30 $116.128
octubre 36,92% 2,6531% $ 2.555 1-oct-22 31-oct-22 31 $118.683
noviembre 38,67% 2,7618% $2.574 1-nov-22 30-nov-22 30 $121.256
diciembre 41,46% 2,9326% $2.824 1-dic-22 31-dic-22 31 $124.080
Enero 43,26% 3,0411% $2.928 1-ene-23 31-ene-23 31 $127.009
Febrero 45,27% 3,1608% $2.749 1-feb-23 28-feb-23 28 $129.758
Marzo 46,26% 3,2192% $3.100 1-mar-23 31-mar-23 31 $132.858
2023 Abril 47,09% 3,2679% $3.045 1-abr-23 30-abr-23 30 $135.903
Mayo 45,41% 3,1691% $3.052 1-may-23 31-may-23 31 $138.955
Junio 44,64% 3,1234% $2.911 1-jun-23 30-jun-23 30 $141.865
julio 44,04% 3,0889% $2.974 1-jul-23 31-jul-23 31 $144.840
agosto 43,13% 3,0333% $2.921 1-ago-23 31-ago-23 31 $147.761
$44.954 521 $147.761
Cuota No.5
$94.211 $94.211
14,00% $8.596 29-mar-22 28-abr-22 $102.807
Abril 28,58% 2,1169% $133 29-abr-22 30-abr-22 2 $102.940
Mayo 29,57% 2,1822% $2.124 1-may-22 31-may-22 31 $105.064
Junio 30,60% 2,2497% $2.119 1-jun-22 30-jun-22 30 $107.184
julio 31,92% 2,3354% $2.274 1-jul-22 31-jul-22 31 $109.457
2022 agosto 33,31% 2,4248% $2.361 1-ago-22 31-ago-22 31 $111.818
septiembre 35,25% 2,5482% $2.401 1-sep-22 30-sep-22 30 $114.219
octubre 36,92% 2,6531% $2.583 1-oct-22 31-oct-22 31 $116.801
noviembre 38,67% 2,7618% $2.602 1-nov-22 30-nov-22 30 $119.403
diciembre 41,46% 2,9326% $ 2.855 1-dic-22 31-dic-22 31 $122.258
Enero 43,26% 3,0411% $2.961 1-ene-23 31-ene-23 31 $125.219
Febrero 45,27% 3,1608% $2.779 1-feb-23 28-feb-23 28 $127.998
Marzo 46,26% 3,2192% $3.134 1-mar-23 31-mar-23 31 $131.132
2023 Abril 47,09% 3,2679% $3.079 1-abr-23 30-abr-23 30 $134.211
Mayo 45,41% 3,1691% $3.085 1-may-23 31-may-23 31 $137.296
Junio 44,64% 3,1234% $2.943 1-jun-23 30-jun-23 30 $140.239
julio 44,04% 3,0889% $3.007 1-jul-23 31-jul-23 31 $143.246
agosto 43,13% 3,0333% $2.953 1-ago-23 31-ago-23 31 $146.199
$43.392 490 $146.199
Cuota No.6
$95.245 $95.245
14,00% $7.562 29-abr-22 28-may-22 $102.807
Mayo 29,57% 2,1822% $ 208 29-may-22 | 31-may-22 3 $103.015
Junio 30,60% 2,2497% $2.143 1-jun-22 30-jun-22 30 $105.158
julio 31,92% 2,3354% $2.298 1-jul-22 31-jul-22 31 $107.456
2022 agosto 33,31% 2,4248% $2.386 1-ago-22 31-ago-22 31 $109.843
septiembre 35,25% 2,5482% $2.427 1-sep-22 30-sep-22 30 $112.270
octubre 36,92% 2,6531% $2611 1-oct-22 31-oct-22 31 $114.881
noviembre 38,67% 2,7618% $2.630 1-nov-22 30-nov-22 30 $117.511
diciembre 41,46% 2,9326% $2.886 1-dic-22 31-dic-22 31 $120.397
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Enero 43,26% 3,0411% $2.993 1-ene-23 31-ene-23 31 $123.391
Febrero 45,27% 3,1608% $2.810 1-feb-23 28-feb-23 28 $126.200
Marzo 46,26% 3,2192% $3.168 1-mar-23 31-mar-23 31 $129.369
2023 Abril 47,09% 3,2679% $3.113 1-abr-23 30-abr-23 30 $132.481
Mayo 45,41% 3,1691% $3.119 1-may-23 31-may-23 31 $135.600
Junio 44,64% 3,1234% $2.975 1-jun-23 30-jun-23 30 $138.575
julio 44,04% 3,0889% $3.040 1-jul-23 31-jul-23 31 $141.615
agosto 43,13% 3,0333% $2.985 1-ago-23 31-ago-23 31 $144.601
$41.794 460 $144.601
Cuota No.7
$96.290 $96.290
14,00% $6.517 29-may-22 28-jun-22 $102.807
Junio 30,60% 2,2497% $ 144 29-jun-22 30-jun-22 2 $102.951
julio 31,92% 2,3354% $2.324 1-jul-22 31-jul-22 31 $105.275
agosto 33,31% 2,4248% $2.413 1-ago-22 31-ago-22 31 $107.688
2022 septiembre 35,25% 2,5482% $2.454 1-sep-22 30-sep-22 30 $110.141
octubre 36,92% 2,6531% $2.640 1-oct-22 31-oct-22 31 $112.781
noviembre 38,67% 2,7618% $2.659 1-nov-22 30-nov-22 30 $115.441
diciembre 41,46% 2,9326% $2.918 1-dic-22 31-dic-22 31 $118.359
Enero 43,26% 3,0411% $3.026 1-ene-23 31-ene-23 31 $121.384
Febrero 45,27% 3,1608% $2.841 1-feb-23 28-feb-23 28 $124.225
Marzo 46,26% 3,2192% $3.203 1-mar-23 31-mar-23 31 $127.428
2023 Abril 47,09% 3,2679% $3.147 1-abr-23 30-abr-23 30 $130.575
Mayo 45,41% 3,1691% $3.153 1-may-23 31-may-23 31 $133.728
Junio 44,64% 3,1234% $ 3.008 1-jun-23 30-jun-23 30 $136.736
julio 44,04% 3,0889% $3.073 1-jul-23 31-jul-23 31 $139.809
agosto 43,13% 3,0333% $3.018 1-ago-23 31-ago-23 31 $142.827
$40.020 429 $142.827
Cuota No.8
$97.347 $97.347
14,00% $5.460 29-jun-22 28-jul-22 $102.807
julio 31,92% 2,3354% $ 227 29-jul-22 31-jul-22 3 $103.034
agosto 33,31% 2,4248% $2.439 1-ago-22 31-ago-22 31 $105.473
2022 septiembre 35,25% 2,5482% $2.481 1-sep-22 30-sep-22 30 $107.954
octubre 36,92% 2,6531% $ 2.669 1-oct-22 31-oct-22 31 $110.623
noviembre 38,67% 2,7618% $2.689 1-nov-22 30-nov-22 30 $113.311
diciembre 41,46% 2,9326% $2.950 1-dic-22 31-dic-22 31 $116.261
Enero 43,26% 3,0411% $3.059 1-ene-23 31-ene-23 31 $119.320
Febrero 45,27% 3,1608% $2.872 1-feb-23 28-feb-23 28 $122.192
Marzo 46,26% 3,2192% $3.238 1-mar-23 31-mar-23 31 $125.431
2023 Abril 47,09% 3,2679% $3.181 1-abr-23 30-abr-23 30 $128.612
Mayo 45,41% 3,1691% $3.188 1-may-23 | 31-may-23 31 $131.800
Junio 44,64% 3,1234% $3.041 1-jun-23 30-jun-23 30 $134.840
julio 44,04% 3,0889% $3.107 1-jul-23 31-jul-23 31 $137.947
agosto 43,13% 3,0333% $3.051 1-ago-23 31-ago-23 31 $140.999
$38.192 399 $140.999
Cuota No.9
$98.415 $98.415
14,00% $4.392 29-jul-22 28-ago-22 $102.807
agosto 33,31% 2,4248% $ 239 29-ago-22 31-ago-22 3 $103.046
septiembre 35,25% 2,5482% $2.508 1-sep-22 30-sep-22 30 $105.553
2022 octubre 36,92% 2,6531% $2.698 1-oct-22 31-oct-22 31 $108.252
noviembre 38,67% 2,7618% $2.718 1-nov-22 30-nov-22 30 $110.970
diciembre 41,46% 2,9326% $2.982 1-dic-22 31-dic-22 31 $113.952
Enero 43,26% 3,0411% $3.093 1-ene-23 31-ene-23 31 $117.045
Febrero 45,27% 3,1608% $2.903 1-feb-23 28-feb-23 28 $119.948
Marzo 46,26% 3,2192% $3.274 1-mar-23 31-mar-23 31 $123.222
2023 Abril 47,09% 3,2679% $3.216 1-abr-23 30-abr-23 30 $126.438
Mayo 45,41% 3,1691% $3.223 1-may-23 31-may-23 31 $129.661
Junio 44,64% 3,1234% $3.074 1-jun-23 30-jun-23 30 $132.734
julio 44,04% 3,0889% $3.141 1-jul-23 31-jul-23 31 $135.876
agosto 43,13% 3,0333% $3.085 1-ago-23 31-ago-23 31 $138.960
$36.153 368 $138.960
Capital Acelerado
$301.766 $301.766
septiembre 35,25% 2,5482% $4.614 13-sep-22 30-sep-22 18 $306.380
2022 octubre 36,92% 2,6531% $8.273 1-oct-22 31-oct-22 31 $314.653
noviembre 38,67% 2,7618% $8.334 1-nov-22 30-nov-22 30 $322.987
diciembre 41,46% 2,9326% $9.145 1-dic-22 31-dic-22 31 $332.132
Enero 43,26% 3,0411% $9.483 1-ene-23 31-ene-23 31 $341.614
Febrero 45,27% 3,1608% $8.902 1-feb-23 28-feb-23 28 $350.517
Marzo 46,26% 3,2192% $10.038 1-mar-23 31-mar-23 31 $360.555
2023 Abril 47,09% 3,2679% $9.861 1-abr-23 30-abr-23 30 $370.416
Mayo 45,41% 3,1691% $9.882 1-may-23 31-may-23 31 $380.298
Junio 44,64% 3,1234% $9.425 1-jun-23 30-jun-23 30 $389.724
julio 44,04% 3,0889% $9.632 1-jul-23 31-jul-23 31 $399.356
agosto 43,13% 3,0333% $9.459 1-ago-23 31-ago-23 31 $408.814
$107.048 353 $408.814
TOTAL LIQUIDACION CREDITO $1.721.339
| RESUMEN
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CAPITAL $1.150.000
INTERESES DE PLAZO $77.029
INTERESES DE MORA $494.310
TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO $1.721.339

ES UN MILLON SETECIENTOS VEINTIUN MIL TRESCIENTOS TREINTA
Y NUEVE PESOS MTE.

Atentamente,

ROSMERY £NITH RONDON SOTO
C.C #207380.752 de Cachipay
T.P #43.416 del C.S.J
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